Namque pro me miserâ quam tu dilexisti <sup>4</sup>  
 Mortis in aculeum sciens impegisti,

<sup>1</sup> Tot » équivaut à « tam  
 multa. »

<sup>2</sup> « Fossa » es: le pluriel neutre

du participe passé de « fodio » et  
 se rapporte à « loca. »

<sup>3</sup> « Malignum, » l'esprit malin.

Quum te patri victimam sanctam obtulisti  
Et in tuo sanguine sordidam lavisti.

Quis miretur igitur pro te si suspiro,  
Juncta sine meritis tam zelanti viro?  
Nam affectum alitis<sup>1</sup> meum modo miro,  
Pro me vitam finiens exitu tam diro.

Verè jam non debeo tantum suspirare,  
Imo juxta verbum Job, crines lacerare,  
In cavernâ lateris nidulum parare,  
Et extremum spiritum illic exhalare.

Planè, nisi moriar tecum, non quiescam,  
Oci, oci clamitans nunquam conticescam,  
Ab hoc desiderio verè non tepescam,  
Quantumcumquè<sup>2</sup> sæculo propter hoc vilescam. »

Tunc, ut demens clamitat : « Veniant lanistæ,  
Qui affigant miseram cruci tuæ, Christe ;  
Erit enim exitus mihi dulcis iste,  
Sic amplector moriens propriis ulnis te.

Verè sic non aliter rabies doloris,  
Quâ cor meum singulis terebratur horis,  
Deliniri poterit, nisi tu, dulcoris  
Fons abundans, medicus mei sis doloris.

Planè dulcis medicus es, qui nunquam pungis,  
Sed a corde vitium leniter emungis ;  
Nam quos tibi firmiter per amorem jungis,  
Tuis charismatibus semper eos ungis.

Heu ! quàm damnabiliter mundus est cæcatus,  
Qui, quum sit ab hostibus dirè vulneratus,  
Hunc declinat<sup>3</sup> medicum, quum adsit præparatus,  
Languido aperiens suum dulce latus !

<sup>1</sup> « Alitis » pour « alis, » du verbe « Alo, alere, » le pluriel pour le singulier. propter hoc vilescam, etc., » jusqu'à ce que je meure au monde dans ce désir.

<sup>2</sup> « Quantumcumquè sæculo » <sup>3</sup> « Declinat, » évite, fuit.

Heu cur beneficia Christi passionis,  
 Penes te memoriter, homo, non reponis?  
 Per hanc enim rupti sunt laquei prædonis,  
 Per hanc Christus maximis te dilavit bonis.

Suo quippe corpore languidum te pavit,  
 Quem in suo sanguine gratis balneavit,  
 Denum suum dulce cor tibi denudavit,  
 Ut sic innotesceret, quantum te amavit.

O quam dulce balneum, esca quam suavis,  
 Quæ sumenti dignè fit Paradisi clavis!  
 Et ei, quem reficis, nullus labor gravis,  
 Licèt sis fastidio cordibus ignavis. »

Post hæc dulcis anima plus et plus fervescens  
 Sensu toto deficit, corpore tabescens.  
 Jam vix loqui sufficit, sed affectu crescens,  
 Suo lecto decubat utpote languescens.